
 

  

2013-11 
Paraphe 

 

COMMUNE DE SOUAL 
Séance du 8 avril 2013 
 

DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
L'an  deux mille treize, le huit avril à 20H30, le Conseil Municipal de cette                                                                                     
Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans le 
lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Michel AURIOL, Maire. 
 
Etaient présents : MM. MMES, ALBOUY, AURIOL, AUDOYE, BELLOC, BEYAER T, 
CERESOLI, GARRIC, GAYRAUD, JAURES, LAFONT, MARCATO,  MILLET, 
NOLIN, PAGES, RODIERE, ROUX.   
 

Absents excusés : M. ALIBERT, Mme CARLES (pouvoir à M. RODIERE), M . GOUT 
(pouvoir à M. AURIOL). 
 

Date de convocation : 2 avril 2013. 
 

Désignation d’un secrétaire de séance : Mme Annie MILLET est désignée comme 
secrétaire de séance. 
 

◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊◊    

 
DEL 2013/41 – Approbation du compte rendu de la réunion précédente 
 

Le compte rendu de la réunion précédente est approuvé à l’unanimité des membres présents et 
représentés.  
 
DEL 2013/42 – Budget - vote du budget primitif communal 2013 

 
  

Vu le résultat de clôture de l’année 2012, 
Vu la délibération en date du 11 mars 2013 portant affectation du résultat, 
Vu les propositions de Monsieur BELLOC, adjoint au maire chargé des finances, propositions 
approuvées par la commission municipale des finances en date du 13 mars 2013, 
 

Le conseil municipal après en avoir délibéré, à l’unanimité, DECIDE   

 

 D’APPROUVER le budget primitif 2013 de la commune équilibré 
comme suit : 
   1 353 546,73 € pour la section de fonctionnement 
   1 719 646,47 € pour la section d’investissement 
 

 MANDATE  Monsieur le Maire pour toutes démarches relatives à cette 
affaire. 
 
DEL 2013/43 – Budget - vote du budget primitif assainissement 2013 
 
 

Vu le résultat de clôture de l'année 2012, 
Vu la délibération en date du 11 mars 2013 portant affectation du résultat, 
Vu les propositions de Monsieur BELLOC, adjoint au maire chargé des finances, 

Le conseil municipal après en avoir délibéré, à l'unanimité, DECIDE 



 

  

 D'APPROUVER le budget primitif 2013 du service assainissement 
équilibré comme suit : 

117 992,00 € pour la section de fonctionnement 
482 009,38 € pour la section d'investissement 

 

 MANDATE  Monsieur le Maire pour toutes démarches relatives à cette 
affaire. 
 
DEL 2013/44 – Schéma d’aménagement et de gestion des eaux 
 

Monsieur BEYAERT précise aux membres du conseil que le projet du SAGE du Bassin de 
l’Agout a été approuvé par la CLE (Commission Locale de l’Eau) le 28 février 2013. Ce 
projet doit être formalisé dans un délai de 4 mois à compter du 1er avril. Le SCOT et le PLUI 
doivent être compatibles avec le SAGE. Le SAGE est un document opposable au tiers qui est 
porté par le Syndicat Mixte de la Vallée de l’Agout. Or la commune de Soual dépend, elle, du 
Syndicat Intercommunal pour l’Aménagement Hydraulique de la Vallée du Sor, syndicat de 
proximité que les élus du secteur souhaitent conserver.  
Les enjeux du SAGE sont :  
 -     gérer les ressources en eau du bassin de l’Agout de manière équilibrée et durable, 
tout en satisfaisant aux exigences de la santé, de la salubrité publique, de la sécurité civile et 
de l’alimentation en eau potable (80% des rivières sont polluées) 

- préserver les milieux aquatiques  
- protéger le patrimoine piscicole 

 

Conformément aux dispositions de l’article L.212-6 du Code de l’Environnement, il est 
demandé aux collectivités de bien vouloir donner un avis sur le SAGE du bassin de l’Agout.  
 

Le conseil municipal après en avoir délibéré, à l’unanimité,  
 

 DONNE un avis favorable au projet de Schéma d’Aménagement et de 
Gestion des Eaux du Bassin de l’Agout 
 

 DIT  qu’il souhaite le maintien du Syndicat Intercommunal pour 
l’Aménagement Hydraulique de la Vallée du Sor. 
 

QUESTIONS DIVERSES 
 
DEL 2013/45 – Travaux MJC - Désignation des entreprises 
 
Vu le Code des Marchés Publics, 
Vu le procès verbal de la commission d’appel d’offres en date du 25 mars 2013 relative à 
l’ouverture des plis, 
Vu le procès verbal de la commission d’appel d’offres en date du 8 avril 2013 portant 
attribution de lots, 
 

Le conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

 DECIDE d’autoriser le Maire à signer les marchés publics suivants dans 
le cadre du Programme d’Aménagement de la MJC - remplacement menuiseries et création 
d’une rampe PMR 
 

� Lot n° 1    VRD             EIFFAGE  8 042,00 € H.T. 
� Lot n° 2    Gros Œuvre             SOBAC            17 793,49 € H.T. 
� Lot n° 3      Menuiseries extér. intér.          BUCA   9 158,43 € H.T. 
� Lot n° 4      Peinture             BELTRAN  5 062,64 € H.T. 
� Lot n° 5      Electricité            BRAIDO  2 699,52 € H.T. 
� Lot n° 6      Serrurerie            SER PUG             3 558,90 € H.T 
 

 



 

  

2013-12 
Paraphe 

 

 AUTORISE Monsieur le Maire à engager et à signer toutes autres 
procédures concernant l’affaire en objet, notamment toute décision concernant d’éventuels 
avenants qui n’entraîneraient pas d’augmentation du montant initial supérieure à 5%, lorsque 
les crédits sont inscrits au budget. 

 

 MANDATE Monsieur le Maire pour toutes démarches concernant cette 
affaire. 
 
DEL 2013/46 – Informations diverses 
 
Cinécran 
Suite à la décision prise lors du dernier conseil, les responsables de Cinécran ont répondu 
qu’ils prenaient note de cette décision, mais qu’ils restaient à notre disposition.  
 
CCSA - Patronyme de la nouvelle communauté de communes 
 
Monsieur le Maire invite le conseil à réfléchir et à faire des propositions de noms pour la 
nouvelle communauté de communes. JP NOLIN propose AGOUT-COCAGNE. JL ALIBERT 
propose COCAGNE ou TERRES DE COCAGNE. 
 
Formation aux premiers secours 
 
Nécessité d’organiser une nouvelle session ou une remise à niveau pour les membres 
volontaires des associations de la commune. J. PAGES s’en occupe. 
 
Salon du réalisme 
 
Plus de 600 visiteurs ont parcouru le salon du réalisme. Une véritable réussite. Artistes et 
organisateurs se félicitent de cette initiative. A renouveler éventuellement. 
 
Chaussée sous le pont 
 
La Chaussée sous le pont porte souci. Plusieurs élus s’en inquiètent. Il faudrait envisager une 
restauration, mais aucune subvention ne peut être obtenue pour de tels travaux qui, pourtant 
s’avèrent très onéreux, à moins de démolir (Les subventions pouvaient aller jusqu’à 80% en 
2011). Un sujet à ne pas perdre de vue. 
 
Foyer Logements 
 
L’ouverture des plis pour les travaux d’extension a eu lieu. Certains lots n’ont pu être 
attribués faute de candidats. Nécessité de relancer les offres. 
 
Prochains conseils 
 
Lundi    27 Mai 18 H 30 
Lundi 1er juillet 18 H 30 
 

LEVEE DE SEANCE : 22 heures 38 
            

 
DELIBERATIONS THEME 
DEL2013/41 Compte rendu réunion précédente 



 

  

DEL2013/42 Budget - vote du budget primitif 2013 de la commune 

DEL2013/43 Budget - vote du budget primitif 2013 du service assainissement 

DEL2013/44 Schéma d’aménagement et de gestion des eaux du bassin de l’Agout 
DEL2013/45 Travaux MJC - désignation des entreprises 
DEL2013/46 Informations diverses 

 
 

Ainsi fait et délibéré le 8 avril 2013 
 
 

NOMS et PRENOMS SIGNATURE NOMS et PRENOMS SIGNATURE 

AURIOL MICHEL   GOUT FRANCIS   
ALBOUY CATHERINE   JAURES BERNARD   

ALIBERT JEAN-LUC   LAFONT ANNE   
AUDOYE LUCIEN   MARCATO YVES   
BELLOC MARCEL   MILLET ANNIE   
BEYAERT PASCAL   NOLIN JEAN-PIERRE   
CARLES MARIE-CLAIRE   PAGES JULIEN   
CERESOLI ALAIN   RODIERE BERNARD   
GARRIC IRENEE   ROUX PIERRE   
GAYRAUD CRISTELLE       
 


